% UNIWERSYTET | MONITOR
/pe WARSZAWSKI | UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO
/K

Poz. 345

ZARZADZENIE NR 170
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO

z dnia 13 sierpnia 2020 r.

w sprawie form wsparcia dla studentéw i doktorantéw
z niepetnosprawnosciami lub chorobami przewlektymi
na Uniwersytecie Warszawskim

Na podstawie § 36 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW
z 2019 r. poz. 190), § 27 ust. 4 Regulaminu Studiow na Uniwersytecie Warszawskim
(Monitor UW z 2019 r. poz. 186), w zwigzku z § 37 ust. 4 Regulaminu Szkoty
Doktorskiej Nauk Humanistycznych (Monitor UW z 2019 r. poz. 191), § 37 ust. 4
Regulaminu Szkoty Doktorskiej Nauk Spotecznych (Monitor UW z 2019 r. poz. 191),
§ 37 ust. 4 Regulaminu Szkoty Doktorskiej Nauk Scistych i Przyrodniczych
(Monitor UW z 2019 r. poz. 191) oraz § 39 ust. 4 Regulaminu Miedzydziedzinowej
Szkoty Doktorskiej (Monitor UW z 2019 r. poz. 191), zarzadza sie, co nastepuje:

§1
Postanowienia ogélne
1. Wszystkie rozwigzania stosowane na Uniwersytecie Warszawskim wobec
studentéw i doktorantdw z niepetnosprawnosciami lub z chorobami przewlektymi
w celu wyréwnania ich szans muszg realizowa¢ zasade zachowania petni wymagan
merytorycznych.

2. Biuro ds. Osob Niepetnosprawnych, zwane dalej ,BON”, jest
odpowiedzialne za ocene potrzeb i mozliwosci studentéw i doktorantow w sprawach
zwigzanych z niepetnosprawnoscig lub chorobg przewlektg oraz za wynikajgcy stad
dobdr racjonalnych usprawnien oraz rekomendacji w zakresie indywidualnej
organizacji studidw, o ktérej mowa w § 27 Regulaminu Studidw na Uniwersytecie
Warszawskim.

3. Kierownik Jednostki Dydaktycznej, zwany dalej ,KJD”, jest odpowiedzialny
za kontrole wdrazanych w jednostce przez BON usprawnien oraz rekomendowanych
rozwigzan w zakresie indywidualnej organizacji studiéw wedtug kryterium realizacji
zasady zachowania petni wymagan merytorycznych. W przypadku naruszenia tej
zasady, KJD zawiadamia Rektora.



4. Dyrektor szkoty doktorskiej jest odpowiedzialny za kontrole wdrazanych
w niej przez BON usprawnien oraz rekomendowanych rozwigzan dedykowanych
doktorantom wedtug kryterium realizacji zasady zachowania petni wymagan
merytorycznych. W przypadku naruszenia tej zasady, dyrektor zawiadamia Rektora.

5. W jednostce organizacyjnej organizujgcej ksztatcenie doktorantow na
studiach doktoranckich kierownik studiow doktoranckich jest odpowiedzialny za
kontrole wdrazanych w niej przez BON usprawnien oraz rekomendowanych rozwigzan
dedykowanych doktorantom wedtug kryterium realizacji zasady zachowania petni
wymagan merytorycznych. W przypadku naruszenia tej zasady, kierownik studiéw
doktoranckich zawiadamia Rektora.

6. W przypadku gdy jednostka organizacyjna organizujgca ksztatcenie
doktorantéw organizuje réwniez ksztatcenie studentéw kierownik studiow
doktoranckich dziata w zakresie przewidzianym niniejszg uchwatg w porozumieniu
z KJD. Przepis stosuje sie odpowiednio w przypadku realizacji zaje¢ dla doktorantow
przez inne niz organizujgce im studia doktoranckie jednostki organizacyjne.

7. Wszelkie rozwigzania majgce na celu dostosowanie oferty dydaktycznej do
potrzeb wynikajgcych z sytuacji zdrowotnej studenta lub doktoranta nie powinny
naruszac¢ zasady réwnego traktowania rozumianej jako zagwarantowanie zaréwno
petni praw, jak i obowigzkow wszystkich studentéw i doktorantéw.

§2
Osoby uprawnione do korzystania ze wsparcia BON
1. Do korzystania z ustug BON uprawnione sg, bedgce cztonkami wspodlnoty

Uniwersytetu:

1) osoby z niepetnosprawnoscia w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej
i spotecznej oraz zatrudnianiu 0s6b niepetnosprawnych z 27 sierpnia 1997 r. (tekst
jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 426 z p6zn. zm.);

2) osoby przewlekle chore lub niezdolne do petnego uczestnictwa w zajeciach
w trybie standardowym, ale nieposiadajgce orzeczonego stopnia niesprawnosci;

3) osoby, ktorych niezdolno$¢ do petnego uczestnictwa w zajeciach spowodowana
jest nagtg chorobg lub utratg sprawnosci z powodu wypadku, ale charakter tej
niezdolnosci jest czasowy.

2. Korzystanie z ustug BON wymaga uprzedniej rejestracji za pomocag
formularza rejestracyjnego, stanowigcego zatgcznik nr 1 do zarzadzenia

3. BON moze, na prosbe i za zgodg studenta Iub doktoranta
Z niepetnosprawnoscig udzielong w formie pisemnej, reprezentowaé osobe
zarejestrowang we wszystkich sprawach wchodzgcych w zakres dziatania BON.
Zakres, w jakim BON bedzie reprezentowat dang osobe, okresla kierownik BON na
podstawie analizy dokumentacji studenta lub doktoranta oraz informacji zebranych
w czasie konsultacji.

4. Kierownik BON w uzasadnionych przypadkach moze odmowi¢ wsparcia
BON, w tym w przypadku:
1) niepodejmowania przez studenta lub doktoranta koniecznych krokéw w kierunku
poprawy bgdz stabilizacji sytuacji zdrowotnej;
2) odmowy opanowania umiejetnosci koniecznych dla efektywnego skorzystania
z optymalnych form wsparcia z wykorzystaniem nowych narzedzi
technologicznych.



§3
Racjonalne usprawnienia
1. Racjonalne usprawnienie oznacza konieczne i odpowiednie zmiany oraz
dostosowania, nienakfadajgce nieproporcjonalnego lub nadmiernego obcigzenia na
studenta lub doktoranta, w celu zapewnienia osobom 2z niepetnosprawnoscig
mozliwosci korzystania z wszelkich praw naleznych studentom i doktorantom oraz ich
wykonywania na zasadzie rownosci z innymi osobami.

2. Racjonalne usprawnienia obejmujg w szczegdlnosSci:
1) przygotowanie materiatdw w alternatywnych formach zapisu;
2) zapewnienie sprzetu adaptacyjnego;
3) transport specjalistyczny;
4) pomoc asystentow;
5) pomoc ttumaczy jezyka migowego;
6) wydtuzenie czasu trwania egzaminu lub zaliczenia.

3. Prawo do korzystania z racjonalnych usprawnien przyznaje studentowi lub
doktorantowi kierownik BON na podstawie formularza rejestracyjnego, o ktorym mowa
w 8§ 2 ust. 2, wniosku studenta lub doktoranta oraz dokumentacji medycznej okreslajgc
czas, na ktéry dane usprawnienie zostaje przyznane. W zakresie, w jakim racjonalne
usprawnienie rzutuje na proces organizacji ksztatcenia, wskazane prawo podlega
przyznaniu po uprzednim zwroceniu sie przez kierownika BON o opinie do
odpowiednio KJD lub dyrektora szkoty doktorskie;.

§4
Indywidualna organizacja studiéw wynikajaca z Regulaminu Studiéw
1. Na podstawie § 26 Regulaminu Studiéw na Uniwersytecie Warszawskim
KJD udziela zgody na indywidualng organizacje studiow w postaci indywidualnego
trybu studiowania przeznaczonego dla studentéw 2z niepetnosprawnoscig lub
z chorobg przewlektg uwzgledniajgc opinie BON.

2. W przypadku osob zarejestrowanych w BON indywidualny tryb studiowania
przeznaczony dla studentéw z niepetnosprawnoscig lub z chorobg przewlektg moze
polegacC w szczegdlnosci na:

1) zmianie trybu zdawania egzaminow i uzyskiwania zaliczen;

2) zmianie sposobu uczestnictwa w zajeciach;

3) zmianie organizacji sesji;

4) zmiany w cyklu ksztatcenia pozwalajgcej na indywidualne dostosowanie czasu
i sposobu realizacji programu catych studiéw.

3. W swojej opinii BON wskazuje szczegotowe rozwigzania, ktérych celem jest
zapewnienie osobie niepetnosprawnej warunkéw do petnego uczestnictwa
w procesie dydaktycznym, okreslajgc szczegdtowo ich forme oraz czas na jaki dana
forma wsparcia jest rekomendowana.

4. Opinia BON nie zawiera informacji na temat stanu zdrowia studenta ani jego
niepetnosprawnosci, chyba ze student wyrazi na to pisemng zgode i jest to niezbedne
do zapewnienia wiasciwego wsparcia ze strony KJD lub innych pracownikow jednostki.



§5
Dokumentacja medyczna

1. Studenci ubiegajagcy sie o korzystanie z ustug BON zobowigzani sg do
wypetnienia formularza rejestracyjnego, o ktérym mowa w § 2 ust. 2, i zlozenia
w BON odpowiedniej dokumentacji medycznej dotyczacej choroby Iub
niepetnosprawnosci. W  szczegdlnoéci osoby z orzeczonym  stopniem
niepetnosprawnosci zobowigzane sg okaza¢ w BON oryginat orzeczenia. Pracownik
BON moze potwierdzi¢ zgodnosc¢ z oryginatem na kopii dokumentu, potwierdzajgc te
zgodnos¢ datg, pieczecig i wkasnym podpisem.

2. Jesli BON uzna przedstawiong przez studenta dokumentacje za
niewystarczajgcg do zaopiniowania wniosku, zwraca sie¢ O jej uzupetnienie.
W przypadku, gdy student nie dopetni zobowigzania w ciggu 14 dni, BON przesyta
wniosek do KJD bez rekomendaciji.

3. Dokumenty sktadane do BON, potwierdzajgce stan zdrowia o0soby
wnioskujgcej, nie mogg by¢ wystawione wczesniej niz 90 dni przed ich ztozeniem
w BON, z wylgczeniem orzeczen o stopniu niepetnosprawnosci lub dokumentaciji
dotyczgcej schorzen o charakterze statym.

4. W przypadku, gdy przedstawiona dokumentacja nie ma charakteru statego,
osoba niepetnosprawna lub przewlekle chora korzystajgca ze wsparcia BON jest
zobowigzana do uaktualniania dokumentacji na kazde zgdanie BON.

5. Jedli zgromadzona dokumentacja oraz przeprowadzone konsultacje nie
potwierdzajg zwigzku pomiedzy stanem zdrowia studenta, a trudnosciami w realizacji
programu studibw, BON odmawia udzielenia Ilub kontynuowania pomocy
w konkretnej sprawie. Odmowa udzielana jest w formie pisemnej wraz
z uzasadnieniem. Od odmowy przystuguje odwotanie do prorektora wtasciwego
ds. ksztatcenia w terminie 14 dni od daty doreczenia pisma.

6. Dokumentacja medyczna ztozona w BON jest objeta ochrong zgodnie
Z przepisami o ochronie danych osobowych.

§6
Zmiany trybu zdawania egzaminéw i uzyskiwania zaliczen
1. Zaleznie od rodzaju niepetnosprawnosci studenta, w celu wyréwnania jego
szans, BON moze wnioskowa¢ do KJD o dokonanie zmiany trybu zdawania
egzamindw lub uzyskiwania zaliczen danego przedmiotu.

2. W ramach zmiany formy egzaminu w szczegdélnosci mozliwe jest:

1) przedtuzenie czasu trwania egzaminu lub zaliczenia; BON okresla czas
przedtuzenia egzaminu;

2) zamiana egzaminu pisemnego na ustny lub ustnego na pisemny;

3) wigczanie do egzaminu o0so6b ftrzecich, w szczegdlnosci ttumacza jezyka
migowego, stenotypisty lub lektora;

4) zmiana miejsca egzaminu

5) uzycie specjalistycznych narzedzi lub aplikaciji.

3. Warunkiem skorzystania z adaptacji egzaminu lub zaliczenia jest ztozenie
whniosku, w ktérym student okresli zakres zmian co najmniej siedem dni przed jego
terminem. Wzor wniosku stanowi zatgcznik nr 2 do zarzadzenia.



4. Na prosbe egzaminatora BON moze delegowac pracownika lub inng osobe
w celu nadzorowania egzaminu w przedtuzonym czasie.

5. Jezeli stan zdrowia studenta nie pozwala na zdawanie egzamindéw
w wyznaczonym miejscu lub czasie, po potwierdzeniu tego faktu przez BON, kierownik
BON uzgadnia z KID zmiany w zakresie miejsca lub czasu zdawania egzaminu przez
tego studenta.

6. W przypadku koniecznosci przygotowania materiatbw w alternatywnej
formie zapisu, egzaminator przekazuje do BON materiaty egzaminacyjne w zapisie
elektronicznym nie pdzniej niz na trzy dni robocze przed egzaminem.

7. BON ponosi odpowiedzialno$¢ za zabezpieczenie materiatdw podczas ich
przetwarzania na alternatywne formy zapisu.

8. Prace egzaminacyjne w alternatywnej formie zapisu bedg przepisywane na
druk zwykly przez osobe wskazang przez kierownika BON. W przypadku egzaminow
testowych, odpowiedzi bedg przepisywane na standardowy kwestionariusz
i dotgczane do puli wszystkich prac w celu zagwarantowania anonimowosci studenta.

§7
Zmiany organizacji sesji egzaminacyjnych
1. Jesli niepetnosprawnosc¢ lub choroba studenta uniemozliwia realizacje
obcigzen przewidzianych w ramach sesji egzaminacyjnej, student moze wnioskowac
0 przesuniecie termindw rozliczenia poszczegolnych przedmiotéw poza okres trwania
sesji, wnioskujgc o przyznanie indywidualnej organizacji studiéw. Wniosek moze
zostac ztozony przez informatyczny system obstugi studiow.

2. Rozstrzygniecie o przesunieciu termindw rozliczenia poszczegolnych
przedmiotow podejmuje KJD, po uzyskaniu opinii BON w tej sprawie.

3. Wyznaczenie termindw egzaminow i zaliczen, o ktérych mowa w ust. 1,
odbywa sie na drodze ustalen miedzy egzaminatorem, a studentem Ilub
reprezentujgcym studenta pracownikiem BON.

4. KJD informuje egzaminatoréw o wprowadzonych zmianach.

§8
Zmiany sposobu uczestnictwa w zajeciach

1. Jesli niepetnosprawnosé lub choroba studenta nie pozwala na udziat
w zajeciach w trybie standardowym, kierownik BON na wniosek studenta moze
zaproponowac¢ KJD zmiany sposobu uczestnictwa studenta w zajeciach, polegajgce
w szczegolnosci na:
1) zwiekszeniu dopuszczalnej liczby nieobecnosci na zajeciach;
2) zmianie trybu uczestnictwa na eksternistyczny;
3) udziale zdalnym przez srodki komunikacji elektronicznej;
4) mozliwosci rejestracji zaje¢ w celu ich udostepnienia studentowi;
5) zmianie sposobdw weryfikacji efektéw uczenia sie w trakcie trwania zajec, o ile

nowy sposob pozwala na weryfikacje efektéw uczenia sie.



2. Jedli wynika to z rodzaju niepetnosprawnosci studenta, kierownik BON
moze proponowaé zastosowanie rozwigzan polegajgcych na wigczaniu do udziatu
W zajeciach osob trzecich, w szczegodlnosci wystepujgcych jako: ttumacze jezyka
migowego, lektorzy, stenotypisci, asystenci laboratoryjni.

3. W przypadku, gdy z powodu niesprawnosci studenta niemozliwe jest
samodzielne sporzgdzanie notatek, kierownik BON moze udzieli¢ pozwolenia na
zastosowanie dodatkowych urzgdzen technicznych umozliwiajgcych temu studentowi
petny udziat w zajeciach. W swojej opinii BON okresla rodzaj urzgdzenia oraz okres
jego uzytkowania. Wzor pozwolenia stanowi zatgcznik nr 3 do zarzadzenia.

4. W przypadku stosowania urzgdzen rejestrujgcych dzwiek lub dzwiek
i obraz, student zobowigzany jest do uprzedniego podpisania deklaracji o ochronie
praw autorskich i wykorzystaniu zarejestrowanych materiatbw wytgcznie na uzytek
prywatny. Wzor deklaracji stanowi zatgcznik nr 4 do zarzgdzenia.

5. O zastosowaniu okreslonych rozwigzan, o ktérych mowa w ust. 1-4, KJD
rozstrzyga odpowiednio po zasiegnieciu opinii prowadzgcego zajecia. W przypadku
niewyrazenia opinii przez prowadzacego zajecia w terminie 14 dni od dnia zwrécenie
sie przez KJD o wyrazenie opinii uznaje sie, ze wyrazona zostata opinia pozytywna.
Prowadzacy jest informowany przez KJD o zastosowanym rozwigzaniu.

6. W przypadku niemoznosci zrealizowania danego kursu z powodu
niepetnosprawnosci lub choroby studenta KJD, po uzyskaniu opinii BON, wyznaczy
inne, ekwiwalentne dziatanie, polegajgce w szczegolnosci na udziale w innych
zajeciach lub zmianie formy odbywania praktyk.

§9
Przygotowanie materiatéw w alternatywnych formach zapisu
1. W przypadku, gdy z powodu niesprawnosci student nie moze korzystac
z materiatow dydaktycznych w zwyktym druku, kierownik BON podejmuje decyzje
o zastosowaniu racjonalnego usprawnienia polegajgcego na alternatywnej formie
zapisu.

2. Za alternatywne formy zapisu uwaza sie w szczegodlnosci: pismo brajla,
druk o zmienionej wielkosci czcionki, nagranie audio, nagranie video, zapis
elektroniczny, grafika dotykowa.

3. Student z niepetnosprawnoscig jest odpowiedzialny za zgtoszenie do BON
potrzeby uzyskania materiatéw z okre$lonych zaje¢ w alternatywnej formie zapisu.

4. Wykladowca, na prosbe BON, udostepnia materiaty dydaktyczne
wykorzystywane w trakcie zaje¢, w celu przetworzenia ich na forme alternatywng nie
pozniej niz na piec¢ dni przed zajeciami, na ktérych bedg wykorzystywane.

§ 10
Doktoranci z niepetnosprawnoscia
1. Jezeli niepetnosprawnos$¢ lub przewlekia choroba doktoranta ograniczajg
mozliwos¢ jego petnego uczestnictwa w zajeciach, w tym takze mozliwos¢ zdawania
egzamindw i uzyskiwania zaliczen, doktorant moze wnioskowa¢ o przyznanie
indywidualnego trybu ksztatcenia dostosowanego do jego potrzeb wynikajgcych
z sytuacji zdrowotnej.



2. Doktorant z niepetnosprawnoscig lub chorobg przewlektg sktada wniosek
0 przyznanie indywidualnego trybu ksztatcenia odpowiednio do dyrektora szkoty
doktorskiej lub kierownika studiow doktoranckich za posrednictwem BON.

3. Odpowiednio dyrektor szkoty doktorskiej Ilub kierownik studiow
doktoranckich decyduje o przyznaniu indywidualnego trybu ksztatcenia na podstawie
opinii BON.

4. Formy wsparcia udzielane w ramach indywidualnego trybu ksztatcenia
przeznaczonego dla doktorantow z niepetnosprawnoscig lub chorobg przewlekts,
polegajg w szczegolnosci na:

1) zmianie trybu zdawania egzamindw i uzyskiwania zaliczen;
2) zmianie sposobu uczestnictwa w zajeciach;
3) zmianie organizacji sesiji.

5. W swojej opinii BON wskazuje szczegodtowe rozwigzania, ktérych celem jest
zapewnienie doktorantowi z niepetnosprawnoscig lub chorobg przewlektg warunkow
do petnego uczestnictwa w procesie dydaktycznym, okreslajgc szczegotowo ich forme
oraz czas, na jaki dana forma wsparcia jest rekomendowana.

6. Opinia BON nie zawiera informacji na temat stanu zdrowia doktoranta ani
jego niepetnosprawnosci, chyba ze doktorant wyrazi pisemng zgode i jest to niezbedne
do zapewnienia wiasciwego wsparcia ze strony dyrektora szkoty doktorskiej lub
kierownika studiow doktoranckich lub innych pracownikéw jednostki.

7. Przepisy 8§ 5-9 stosuje sie odpowiednio do doktorantow.

§11
Przepis o wejsciu w zycie

Zarzagdzenie wchodzi w zycie z dniem 1 wrzesnia 2020 r.

Rektor UW: M. Patys



Zatgcznik nr 1

do zarzadzenia nr 170 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 13 sierpnia 2020 r.
w sprawie form wsparcia dla studentdéw i doktorantéw z niepetnosprawnosciami

lub chorobami przewlektymi na Uniwersytecie Warszawskim

WzOR
FORMULARZ REJESTRACYJNY

dla os6b ubiegajacych sie o pomoc
Biura ds. Os6b Niepetnosprawnych

DANE OSOBOWE

1. Nazwisko

2. Imie

3. Nr PESEL

4. Telefon

5. Adres e-mail

INFORMACJE DOTYCZACE STUDIOW/KSZTALCENIA

6. Nr indeksu/nr albumu

7. Rok studiow/ksztalcenia, kierunek i jednostka organizacyjna Uniwersytetu
(osoby studiujgce na wiecej niz jednym kierunku prosze o podanie wszystkich kierunkdéw
studiow)

8. Poziom ksztalcenia (prosze zaznaczy¢ wiasciwy rodzaj studiow):
1) studia pierwszego stopnia

2) studia drugiego stopnia

3) studia jednolite magisterskie

4) Szkota Doktorska/studia doktoranckie

5) studia podyplomowe

9. Forma studiow

a) studia stacjonarne (dzienne)

b) studia niestacjonarne (zaoczne)

C) studia niestacjonarne (wieczorowe)

d) nie dotyczy (w przypadku doktorantek i doktorantow szkoty doktorskiej)



INFORMACJE DOTYCZACE NIEPELNOSPRAWNOSCI lub CHOROBY

10. Stopien niepetnosprawnosci (prosze zaznaczy¢ wilasciwy  stopien
niepetnosprawnosci orzeczony przez komisje lekarska):

1) znaczny

2) umiarkowany

3) lekki

4) brak orzeczonego stopnia

11. Schorzenia specjalne* (prosze zaznaczy¢ wtasciwe, o ile dotyczy)

1) Choroba Parkinsona, 6) nosicielstwo wirusa HIV oraz choroba
2) stwardnienie rozsiane, AIDS,

3) paraplegia, tetraplegia, hemiplegia, 7) epilepsja,

4) znaczne upos$ledzenie widzenia ($lepote) 8) przewlekte choroby psychiczne,

oraz niedowidzenie, 9) uposledzenie umystowe,

5) gtuchota i gtuchoniemota, 10) miastenia,

11) p6zne powiktania cukrzycy.
12. Opis probleméw zdrowotnych

13. Trudnosci w studiowaniu (prosze opisa¢ trudnosci pojawiajgce sie podczas
studiow/ksztatcenia, ktére spowodowaty che¢ skorzystania z pomocy BON lub trudnoéci
zwigzane z procesem uczenia sie we wczesniejszych etapach nauczania)

14. Rodzaj oczekiwanej pomocy (w przypadku trudnosci z okresleniem rodzaju
wsparcia, prosze zwrdécic¢ sie do wiasciwego konsultanta)

(data) (podpis)



KLAUZULA INFORMACYJNA
Administrator danych

Administratorem Panstwa danych przetwarzanych jest Uniwersytet Warszawski, ul. Krakowskie
Przedmiescie 26/28, 00-927 Warszawa.

Z administratorem mozna kontaktowac sie:
= listownie: Biuro ds. Oséb Niepetnosprawnych Uniwersytet Warszawski, ul. Krakowskie

Przedmiescie 26/28, 00-927 Warszawa;
= telefonicznie: 22 55 20 000.

Inspektor Ochrony Danych (IOD)

Administrator wyznaczyt Inspektora Ochrony Danych, z ktérym moga sie Pahstwo kontaktowac

mailowo pod adresem: iod@adm.uw.edu.pl.

Z 10D mozna kontaktowaC sie we wszystkich sprawach dotyczgcych przetwarzania Panstwa
danych osobowych przez Uniwersytet Warszawski oraz korzystania przez Panstwa z praw
zZwigzanych

Z przetwarzaniem danych osobowych.

Do zadan IOD nie nalezy natomiast realizacja innych spraw, jak np. udzielanie informacji o
formach pomocy $wiadczonych przez Biuro ds. Oséb Niepetnosprawnych Uniwersytetu
Warszawskiego.

Cele i podstawy prawne przetwarzania

Panstwa dane osobowe bedg przetwarzane w celu zapewnienia pomocy przez Biuro ds. Oséb
Niepetnosprawnych

i stwarzanie osobom z niepetnosprawnosciami warunkéw petnego udziatu w procesie
przyjmowania na uczelnie w celu odbywania ksztatcenia, ksztatceniu i prowadzeniu dziatalnosci
naukowej. Dokumentacja, ktérg Panstwo przedstawiajg jest podstawg do korzystania ze
wszystkich form wsparcia, ktére oferuje Biuro ds. Oséb Niepetnosprawnych kandydatom,
studentom i pracownikom Uniwersytetu Warszawskiego z niepetnosprawnosciami oraz
trudnosciami zdrowotnymi.

Przetwarzanie Panstwa danych osobowych jest niezbedne do wypetnienia obowigzkéw
prawnych, jakie spoczywajg na Uniwersytecie Warszawskim w zwigzku z realizacjg zadan
okreslonych m.in. w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyzszym i nauce (tekst
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z pézn. zm.), wydanych na jej podstawie aktow wykonawczych
oraz wewnetrznych aktow wykonawczych obowigzujgcych na Uniwersytecie Warszawskim, jak
réwniez z Konwencji o prawach oséb niepetnosprawnych sporzgdzonej w dniu 13 grudnia 2006 r.
(Dz. U.z 2012 r. poz. 1169) (art. 6 ust. 1 lit. c RODOa).

Panstwa dane osobowe mogg by¢ réwniez przetwarzane na podstawie prawnie uzasadnionego
interesu administratora, jakim jest prawo do ustalania, dochodzenia i obrony roszczen (art. 6 ust.
1 lit. f RODO).

Wszystkie inne Panhstwa dane osobowe, ktére nie sg wymagane do powyzszych celéw, mogg byé
przetwarzane na podstawie odrebnie wyrazonej przez Panstwo zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO).

Podstawe przetwarzania szczegoélnych kategorii danych osobowych (dane dotyczgce zdrowia)
stanowi art. 9 ust 2. lit. a RODO — zgoda na przetwarzanie szczegoéinych kategorii danych
osobowych. Zgode mozna wycofaé w kazdym czasie m.in. przez wystanie maila na adres:
bon@uw.edu.pl. Przypominamy, Zze wycofanie zgody nie wptywa na zgodnos¢ z prawem
przetwarzania, ktérego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.

1 Rozporzadzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony o0séb fizycznych
w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy
95/46/WE (ogdlne rozporzadzenie o ochronie danych)

10


mailto:iod@adm.uw.edu.pl
mailto:bon@uw.edu.pl

Okres przechowywania danych

Panstwa dane bedg przetwarzane przez okres niezbedny do osiggniecia wskazanego wyzej celu
dotyczgcego zapewnienia niezbednego wsparcia przez Biuro ds. Osob Niepetnosprawnych.
W przypadku procesu rekrutacji na studia przez czas trwania rekrutacji, a po jego zakonczeniu
przez okres 6 miesiecy, a w przypadku przyjecia na studia zgodnie z tokiem realizacji studiow,
a nastepnie zostang poddane archiwizacji i bedg przechowywane przez 50 lat.

Gdy ma to zastosowanie, Panstwa dane osobowe bedg przetwarzane przez okres niezbedny do
ustalenia, dochodzenia i obrony roszczen.

Odbiorcy danych

Dostep do Panstwa danych osobowych bedg posiadaé upowaznieni pracownicy lub
wspotpracownicy Biuro ds. Oséb Niepetnosprawnych Uniwersytetu Warszawskiego.

Odbiorcami Panstwa danych mogg by¢ takze podmioty, ktérym administrator zleci wykonanie
okreslonych czynnosci, z ktérymi wigze sie konieczno$¢ przetwarzania danych osobowych. Aby
zapewni¢ mozliwie najwyzszy standard ochrony danych osobowych z tymi podmiotami zostanie
podpisana umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Przekazywanie danych poza Europejski Obszar Gospodarczy (EOG)

Panstwa dane mogg by¢ réwniez przetwarzane przez naszego dostawce ustugi G-Suit dla
edukacji firme Google (z ktérg mamy podpisang umowe powierzenia przetwarzania danych
osobowych) w jej centrach przetwarzania danychz. Dodatkowo Panstwa dane bedg chronione
przez standardy okre$lone Tarczg Prywatnosci, zatwierdzong przez Komisje Europejskas.
Zapewni to Panstwa danym odpowiedni poziom bezpieczenstwa.

Prawa zwigzane z przetwarzaniem danych

Gwarantujemy Panstwu realizacje wszystkich Panstwa praw na zasadach okreslonych przez

RODO, tj. prawo do:
= dostepu do danych oraz otrzymania ich kopii;

= sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;

= ograniczenia przetwarzania danych osobowych;

= usuniecia danych osobowych (z zastrzezeniem art. 17 ust. 3 RODO);

* whniesienia skargi do Prezesa Urzedu Ochrony Danych, jezeli uznajg Panstwo, ze
przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa w zakresie ochrony danych
osobowych.

Obowigzek podania danych i konsekwencja niepodania danych

Podanie danych jest niezbedne w celu zapewnienia warunkéw petnego udziatlu w procesie
postepowania rekrutacyjnego na studia. Podanie innych danych, ktére nie sg niezbedne dla
zapewnienia warunkéw petnego udziatu w procesie postepowania rekrutacyjnego na studia jest
dobrowolne.

KLAUZULA ZzGODY

Wyrazam zgode na przetwarzanie moich danych osobowych, ktére obejmujg szczegdine
kategorie danych osobowych w rozumieniu art. 9 ust. 1 RODO przez Uniwersytet Warszawski,
z siedzibg przy ul. Krakowskie Przedmiescie 26/28, 00-927 Warszawa w celu zapewnienia
warunkow petnego udziatu w procesie postepowania rekrutacyjnego na studia.

(podpis)

* o ktérych mowa w rozporzgdzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 18 wrzesnia 1998 r. w sprawie rodzajow
schorzen uzasadniajgcych obnizenie wskaznika zatrudnienia oséb niepetnosprawnych ora™ sposobu jego obnizenia
(Dz. U. 21998 r. Nr 124, poz. 820).

2 https://www.google.com/about/datacenters/inside/locations/index.html
3 https://www.privacyshield.gov
11



Zatgcznik nr 2

do zarzadzenia nr 170 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 13 sierpnia 2020 r.
w sprawie form wsparcia dla studentéw i doktorantéw z niepetnosprawnosciami

lub chorobami przewlektymi na Uniwersytecie Warszawskim

WZOR

Whiosek o adaptacje formy egzaminu/zaliczenia

Warszawa, dnia ........cooeiiiii e,
Imie i NazwWiSKO ........coiiiii
Nralbumu ........................ e P . o . ]
1. Prosze o dokonanie zmian form ustnych/pisemnych egzaminéw/zaliczen*:
1) przedtuzenie czasu trwania egzaminu/zaliczenia o ................ %;

2) elektroniczna wersja egzaminu/zaliczenia z mozliwoscig pisania na komputerze
z wigczeniem specjalistycznych programow:

a) udzwiekawiajgcych (JaKiCh): ..o ,

b) powiekszajgcyCh(JaKiCh): ... ,

c) dla oséb z dysleksjg Balabolka;

3) przygotowanie egzaminu/zaliczenia z wykorzystaniem alternatywnej
klawiatury/myszki itp. nazwa sprzetu)

4) przygotowanie egzaminu/zaliczenia z wykorzystaniem -zmienionej-wielkosci-czeionki,
Q) KIOJ CZCIONKI ...t ,
D) WIEIKOSC CZCIONKI .. .o e e ,
C) pogrubienie* tak/nie,

d) OdSteP MICAZYWIEISZOWY .......iie it e e ;
5) przygotowanie egzaminu w brajlu;

6) INNE ZMIANY (JAKIE) ... uee i

2. Lista egzaminéw/zaliczen (prosze wypei¢ odrebnie w odniesieniu do kazdego
egzaminu/zaliczenia):
1) petna NAzWa KUISOW .......oiiiii e ae e aaaeeas

2) imie i nazwisko, adres mailowy osoby prowadzgcej egzamin/zaliczenie
3) data egzaminu/ZzaliCZENIa ...........coouiiii i

4) godzina egzaminu/zaliCZENia. ...........coeiiiii
5) miejsce odbywania sie egzaminu/zaliczenia adres z oznaczeniem budynku i nr sali

6) rodzaj egzaminu, zaliczenia (testowy z pytaniami zamknietymi/otwartymi, opisowy,

(podpis studenta/studentki / doktoranta/doktorantki)
* prosze zaznaczy¢ wtasciwg odpowiedz

12



Zatgcznik nr 3

do zarzadzenia nr 170 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 13 sierpnia 2020 r.
w sprawie form wsparcia dla studentéw i doktorantéw z niepetnosprawnosciami

lub chorobami przewlektymi na Uniwersytecie Warszawskim

WZzOR
Warszawa, dnia ........ccooiiiiiiiiiiiiii,

POZWOLENIE )
NA ZASTOSOWANIE DODATKOWYCH URZADZEN TECHNICZNYCH

Dane osobowe studenta/studentki albo doktoranta/doktorantki:

Jednostka organizacyjna UNIWEISYLETU ..........ouiuiieieiii e
ROK StudidW/KsztalCenia ..o

Poziom ksztatcenia i forma KSzZtalCenia: .......unn e e

Ze wzgledu na posiadang niesprawnosc¢ student/studentka / doktorant/doktorantka ma
prawo do stosowania w czasie zaje¢ akademickich nastepujgcych urzgdzen w okresie od
dnia ..o dodnia ..o

13



Zatgcznik nr 4

do zarzadzenia nr 170 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 13 sierpnia 2020 r.
w sprawie form wsparcia dla studentéw i doktorantéw z niepetnosprawnosciami

lub chorobami przewlektymi na Uniwersytecie Warszawskim

WZOR

DEKLARACJA
Dane osobowe studenta/studentki albo doktoranta/doktorantki:

Jednostka organizacyjna Uniwersytetu ...
RoK studidw/ksztatCenia ............ooiriii i

Poziom ksztatcenia i forma ksztatcenia:

Niniejszym potwierdzam, iz zarejestrowany w trakcie zaje¢ dzwiek i obraz bede
wykorzystywacC wytgcznie na uzytek prywatny. Zobowigzuje sie takze do ochrony
zarejestrowanych materiatow, w tym zgodnie z ustawg z dnia 4 lutego 1994 r.
o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231), oraz ewentualnych
zarejestrowanych danych osobowych.

WarSZawa, ANia .....ooiiiiii s e e
(czytelny podpis studenta/ studentki/
doktoranta/doktorantki)



	1. Wszystkie rozwiązania stosowane na Uniwersytecie Warszawskim wobec studentów i doktorantów z niepełnosprawnościami lub z chorobami przewlekłymi w celu wyrównania ich szans muszą realizować zasadę zachowania pełni wymagań merytorycznych.
	2. Biuro ds. Osób Niepełnosprawnych, zwane dalej „BON”, jest odpowiedzialne za ocenę potrzeb i możliwości studentów i doktorantów w sprawach związanych z niepełnosprawnością lub chorobą przewlekłą oraz za wynikający stąd dobór racjonalnych usprawnień ...
	3. Kierownik Jednostki Dydaktycznej, zwany dalej „KJD”, jest odpowiedzialny za kontrolę wdrażanych w jednostce przez BON usprawnień oraz rekomendowanych rozwiązań w zakresie indywidualnej organizacji studiów według kryterium realizacji zasady zachowan...
	4. Dyrektor szkoły doktorskiej jest odpowiedzialny za kontrolę wdrażanych  w niej przez BON usprawnień oraz rekomendowanych rozwiązań dedykowanych doktorantom według kryterium realizacji zasady zachowania pełni wymagań merytorycznych. W przypadku naru...
	5. W jednostce organizacyjnej organizującej kształcenie doktorantów na studiach doktoranckich kierownik studiów doktoranckich jest odpowiedzialny za kontrolę wdrażanych w niej przez BON usprawnień oraz rekomendowanych rozwiązań dedykowanych doktoranto...
	6. W przypadku gdy jednostka organizacyjna organizująca kształcenie doktorantów organizuje również kształcenie studentów kierownik studiów doktoranckich działa w zakresie przewidzianym niniejszą uchwałą w porozumieniu  z KJD. Przepis stosuje się odpow...
	7. Wszelkie rozwiązania mające na celu dostosowanie oferty dydaktycznej do potrzeb wynikających z sytuacji zdrowotnej studenta lub doktoranta nie powinny naruszać zasady równego traktowania rozumianej jako zagwarantowanie zarówno pełni praw, jak i obo...
	1. Do korzystania z usług BON uprawnione są, będące członkami wspólnoty Uniwersytetu:
	1) osoby z niepełnosprawnością w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z 27 sierpnia 1997 r. (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.);
	1) osoby z niepełnosprawnością w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z 27 sierpnia 1997 r. (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.);
	2) osoby przewlekle chore lub niezdolne do pełnego uczestnictwa w zajęciach w trybie standardowym, ale nieposiadające orzeczonego stopnia niesprawności;
	2) osoby przewlekle chore lub niezdolne do pełnego uczestnictwa w zajęciach w trybie standardowym, ale nieposiadające orzeczonego stopnia niesprawności;
	3) osoby, których niezdolność do pełnego uczestnictwa w zajęciach spowodowana jest nagłą chorobą lub utratą sprawności z powodu wypadku, ale charakter tej niezdolności jest czasowy.
	2. Korzystanie z usług BON wymaga uprzedniej rejestracji za pomocą formularza rejestracyjnego, stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia
	3. BON może, na prośbę i za zgodą studenta lub doktoranta  z niepełnosprawnością udzieloną w formie pisemnej, reprezentować osobę zarejestrowaną we wszystkich sprawach wchodzących w zakres działania BON. Zakres, w jakim BON będzie reprezentował daną o...
	4. Kierownik BON w uzasadnionych przypadkach może odmówić wsparcia BON, w tym w przypadku:
	1) niepodejmowania przez studenta lub doktoranta koniecznych kroków w kierunku poprawy bądź stabilizacji sytuacji zdrowotnej;
	2) odmowy opanowania umiejętności koniecznych dla efektywnego skorzystania  z optymalnych form wsparcia z wykorzystaniem nowych narzędzi technologicznych.
	1. Racjonalne usprawnienie oznacza konieczne i odpowiednie zmiany oraz dostosowania, nienakładające nieproporcjonalnego lub nadmiernego obciążenia na studenta lub doktoranta, w celu zapewnienia osobom z niepełnosprawnością możliwości korzystania z wsz...
	2. Racjonalne usprawnienia obejmują w szczególności:
	1) przygotowanie materiałów w alternatywnych formach zapisu;
	2) zapewnienie sprzętu adaptacyjnego;
	3) transport specjalistyczny;
	4) pomoc asystentów;
	5) pomoc tłumaczy języka migowego;
	6) wydłużenie czasu trwania egzaminu lub zaliczenia.
	3. Prawo do korzystania z racjonalnych usprawnień przyznaje studentowi lub doktorantowi kierownik BON na podstawie formularza rejestracyjnego, o którym mowa w § 2 ust. 2, wniosku studenta lub doktoranta oraz dokumentacji medycznej określając czas, na ...
	1. Na podstawie § 26 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim KJD udziela zgody na indywidualną organizację studiów w postaci indywidualnego trybu studiowania przeznaczonego dla studentów z niepełnosprawnością lub  z chorobą przewlekłą uwzględn...
	2. W przypadku osób zarejestrowanych w BON indywidualny tryb studiowania przeznaczony dla studentów z niepełnosprawnością lub z chorobą przewlekłą może polegać w szczególności na:
	1) zmianie trybu zdawania egzaminów i uzyskiwania zaliczeń;
	2) zmianie sposobu uczestnictwa w zajęciach;
	3) zmianie organizacji sesji;
	4) zmiany w cyklu kształcenia pozwalającej na indywidualne dostosowanie czasu  i sposobu realizacji  programu całych studiów.
	4) zmiany w cyklu kształcenia pozwalającej na indywidualne dostosowanie czasu  i sposobu realizacji  programu całych studiów.
	3. W swojej opinii BON wskazuje szczegółowe rozwiązania, których celem jest zapewnienie osobie niepełnosprawnej warunków do pełnego uczestnictwa  w procesie dydaktycznym, określając szczegółowo ich formę oraz czas na jaki dana forma wsparcia jest reko...
	4. Opinia BON nie zawiera informacji na temat stanu zdrowia studenta ani jego niepełnosprawności, chyba że student wyrazi na to pisemną zgodę i jest to niezbędne do zapewnienia właściwego wsparcia ze strony KJD lub innych pracowników jednostki.
	1. Studenci ubiegający się o korzystanie z usług BON zobowiązani są do wypełnienia formularza rejestracyjnego, o którym mowa w § 2 ust. 2, i złożenia  w BON odpowiedniej dokumentacji medycznej dotyczącej choroby lub niepełnosprawności. W szczególności...
	2. Jeśli BON uzna przedstawioną przez studenta dokumentację za niewystarczającą do zaopiniowania wniosku, zwraca się o jej uzupełnienie.  W przypadku, gdy student nie dopełni zobowiązania w ciągu 14 dni, BON przesyła wniosek do KJD bez rekomendacji.
	3. Dokumenty składane do BON, potwierdzające stan zdrowia osoby wnioskującej, nie mogą być wystawione wcześniej niż 90 dni przed ich złożeniem  w BON, z wyłączeniem orzeczeń o stopniu niepełnosprawności lub dokumentacji dotyczącej schorzeń o charakter...
	4. W przypadku, gdy przedstawiona dokumentacja nie ma charakteru stałego, osoba niepełnosprawna lub przewlekle chora korzystająca ze wsparcia BON jest zobowiązana do uaktualniania dokumentacji na każde żądanie BON.
	5. Jeśli zgromadzona dokumentacja oraz przeprowadzone konsultacje nie potwierdzają związku pomiędzy stanem zdrowia studenta, a trudnościami w realizacji programu studiów, BON odmawia udzielenia lub kontynuowania pomocy  w konkretnej sprawie. Odmowa ud...
	6. Dokumentacja medyczna złożona w BON jest objęta ochroną zgodnie  z przepisami o ochronie danych osobowych.
	1. Zależnie od rodzaju niepełnosprawności studenta, w celu wyrównania jego szans, BON może wnioskować do KJD o dokonanie zmiany trybu zdawania egzaminów lub uzyskiwania zaliczeń danego przedmiotu.
	2. W ramach zmiany formy egzaminu w szczególności możliwe jest:
	1) przedłużenie czasu trwania egzaminu lub zaliczenia; BON określa czas przedłużenia egzaminu;
	2) zamiana egzaminu pisemnego na ustny lub ustnego na pisemny;
	3) włączanie do egzaminu osób trzecich, w szczególności tłumacza języka migowego, stenotypisty lub lektora;
	4) zmiana miejsca egzaminu
	5) użycie specjalistycznych narzędzi lub aplikacji.
	3. Warunkiem skorzystania z adaptacji egzaminu lub zaliczenia jest złożenie wniosku, w którym student określi zakres zmian co najmniej siedem dni przed jego terminem. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.
	4. Na prośbę egzaminatora BON może delegować pracownika lub inną osobę w celu nadzorowania egzaminu w przedłużonym czasie.
	5. Jeżeli stan zdrowia studenta nie pozwala na zdawanie egzaminów  w wyznaczonym miejscu lub czasie, po potwierdzeniu tego faktu przez BON, kierownik BON uzgadnia z KJD zmiany w zakresie miejsca lub czasu zdawania egzaminu przez tego studenta.
	5. Jeżeli stan zdrowia studenta nie pozwala na zdawanie egzaminów  w wyznaczonym miejscu lub czasie, po potwierdzeniu tego faktu przez BON, kierownik BON uzgadnia z KJD zmiany w zakresie miejsca lub czasu zdawania egzaminu przez tego studenta.
	6. W przypadku konieczności przygotowania materiałów w alternatywnej formie zapisu, egzaminator przekazuje do BON materiały egzaminacyjne w zapisie elektronicznym nie później niż na trzy dni robocze przed egzaminem.
	7. BON ponosi odpowiedzialność za zabezpieczenie materiałów podczas ich przetwarzania na alternatywne formy zapisu.
	8. Prace egzaminacyjne w alternatywnej formie zapisu będą przepisywane na druk zwykły przez osobę wskazaną przez kierownika BON. W przypadku egzaminów testowych, odpowiedzi będą przepisywane na standardowy kwestionariusz  i dołączane do puli wszystkic...
	1. Jeśli niepełnosprawność lub choroba studenta uniemożliwia realizację obciążeń przewidzianych w ramach sesji egzaminacyjnej, student może wnioskować o przesunięcie terminów rozliczenia poszczególnych przedmiotów poza okres trwania sesji, wnioskując ...
	2. Rozstrzygnięcie o przesunięciu terminów rozliczenia poszczególnych przedmiotów podejmuje KJD, po uzyskaniu opinii BON w tej sprawie.
	3. Wyznaczenie terminów egzaminów i zaliczeń, o których mowa w ust. 1, odbywa się na drodze ustaleń między egzaminatorem, a studentem lub reprezentującym studenta pracownikiem BON.
	4. KJD informuje egzaminatorów o wprowadzonych zmianach.
	1. Jeśli niepełnosprawność lub choroba studenta nie pozwala na udział  w zajęciach w trybie standardowym, kierownik BON na wniosek studenta może zaproponować KJD zmiany sposobu uczestnictwa studenta w zajęciach, polegające w szczególności na:
	1. Jeśli niepełnosprawność lub choroba studenta nie pozwala na udział  w zajęciach w trybie standardowym, kierownik BON na wniosek studenta może zaproponować KJD zmiany sposobu uczestnictwa studenta w zajęciach, polegające w szczególności na:
	1) zwiększeniu dopuszczalnej liczby nieobecności na zajęciach;
	2) zmianie trybu uczestnictwa na eksternistyczny;
	3) udziale zdalnym przez środki komunikacji elektronicznej;
	4) możliwości rejestracji zajęć w celu ich udostępnienia studentowi;
	5) zmianie sposobów weryfikacji efektów uczenia się w trakcie trwania zajęć, o ile nowy sposób pozwala na weryfikację efektów uczenia się.
	2. Jeśli wynika to z rodzaju niepełnosprawności studenta, kierownik BON może proponować zastosowanie rozwiązań polegających na włączaniu do udziału  w zajęciach osób trzecich, w szczególności występujących jako: tłumacze języka migowego, lektorzy, ste...
	3. W przypadku, gdy z powodu niesprawności studenta niemożliwe jest samodzielne sporządzanie notatek, kierownik BON może udzielić pozwolenia na zastosowanie dodatkowych urządzeń technicznych umożliwiających temu studentowi pełny udział w zajęciach. W ...
	4. W przypadku stosowania urządzeń rejestrujących dźwięk lub dźwięk  i obraz, student zobowiązany jest do uprzedniego podpisania deklaracji o ochronie praw autorskich i wykorzystaniu zarejestrowanych materiałów wyłącznie na użytek prywatny. Wzór dekla...
	4. W przypadku stosowania urządzeń rejestrujących dźwięk lub dźwięk  i obraz, student zobowiązany jest do uprzedniego podpisania deklaracji o ochronie praw autorskich i wykorzystaniu zarejestrowanych materiałów wyłącznie na użytek prywatny. Wzór dekla...
	5. O zastosowaniu określonych rozwiązań, o których mowa w ust. 1-4, KJD rozstrzyga odpowiednio po zasięgnięciu opinii prowadzącego zajęcia. W przypadku niewyrażenia opinii przez prowadzącego zajęcia w terminie 14 dni od dnia zwrócenie się przez KJD o ...
	6. W przypadku niemożności zrealizowania danego kursu z powodu niepełnosprawności lub choroby studenta KJD, po uzyskaniu opinii BON, wyznaczy inne, ekwiwalentne działanie, polegające w szczególności na udziale w innych zajęciach lub zmianie formy odby...
	1. W przypadku, gdy z powodu niesprawności student nie może korzystać  z materiałów dydaktycznych w zwykłym druku, kierownik BON podejmuje decyzję  o zastosowaniu racjonalnego usprawnienia polegającego na alternatywnej formie zapisu.
	1. W przypadku, gdy z powodu niesprawności student nie może korzystać  z materiałów dydaktycznych w zwykłym druku, kierownik BON podejmuje decyzję  o zastosowaniu racjonalnego usprawnienia polegającego na alternatywnej formie zapisu.
	2. Za alternatywne formy zapisu uważa się w szczególności: pismo brajla, druk o zmienionej wielkości czcionki, nagranie audio, nagranie video, zapis elektroniczny, grafika dotykowa.
	3. Student z niepełnosprawnością jest odpowiedzialny za zgłoszenie do BON potrzeby uzyskania materiałów z określonych zajęć w alternatywnej formie zapisu.
	4. Wykładowca, na prośbę BON, udostępnia materiały dydaktyczne wykorzystywane w trakcie zajęć, w celu przetworzenia ich na formę alternatywną nie później niż na pięć dni przed zajęciami, na których będą wykorzystywane.
	1. Jeżeli niepełnosprawność lub przewlekła choroba doktoranta ograniczają możliwość jego pełnego uczestnictwa w zajęciach, w tym także możliwość zdawania egzaminów i uzyskiwania zaliczeń, doktorant może wnioskować o przyznanie indywidualnego trybu ksz...
	2. Doktorant z niepełnosprawnością lub chorobą przewlekłą składa wniosek  o przyznanie indywidualnego trybu kształcenia odpowiednio do dyrektora szkoły doktorskiej lub kierownika studiów doktoranckich za pośrednictwem BON.
	3. Odpowiednio dyrektor szkoły doktorskiej lub kierownik studiów doktoranckich decyduje o przyznaniu indywidualnego trybu kształcenia na podstawie opinii BON.
	4. Formy wsparcia udzielane w ramach indywidualnego trybu kształcenia przeznaczonego dla doktorantów z niepełnosprawnością lub chorobą przewlekłą, polegają w szczególności na:
	1) zmianie trybu zdawania egzaminów i uzyskiwania zaliczeń;
	2) zmianie sposobu uczestnictwa w zajęciach;
	3) zmianie organizacji sesji.
	5. W swojej opinii BON wskazuje szczegółowe rozwiązania, których celem jest zapewnienie doktorantowi z niepełnosprawnością lub chorobą przewlekłą warunków do pełnego uczestnictwa w procesie dydaktycznym, określając szczegółowo ich formę oraz czas, na ...
	6. Opinia BON nie zawiera informacji na temat stanu zdrowia doktoranta ani jego niepełnosprawności, chyba że doktorant wyrazi pisemną zgodę i jest to niezbędne do zapewnienia właściwego wsparcia ze strony dyrektora szkoły doktorskiej lub kierownika st...
	7. Przepisy § 5-9 stosuje się odpowiednio do doktorantów.
	▪ listownie: Biuro ds. Osób Niepełnosprawnych Uniwersytet Warszawski, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa;
	▪ telefonicznie: 22 55 20 000.
	▪ dostępu do danych oraz otrzymania ich kopii;
	▪ sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
	▪ ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
	▪ usunięcia danych osobowych (z zastrzeżeniem art. 17 ust. 3 RODO);
	▪ wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych, jeżeli uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa w zakresie ochrony danych osobowych.
	1. Proszę o dokonanie zmian form ustnych/pisemnych egzaminów/zaliczeń*:
	1) przedłużenie czasu trwania egzaminu/zaliczenia o ……………. %;
	2) elektroniczna wersja egzaminu/zaliczenia z możliwością pisania na komputerze  z włączeniem specjalistycznych programów:
	2) elektroniczna wersja egzaminu/zaliczenia z możliwością pisania na komputerze  z włączeniem specjalistycznych programów:
	a) udźwiękawiających (jakich): ……………………………………………………………..…,
	b) powiększających(jakich): ………………………………………………………………..….,
	c) dla osób z dysleksją Balabolka;
	3) przygotowanie egzaminu/zaliczenia z wykorzystaniem alternatywnej klawiatury/myszki itp. nazwa sprzętu) ………………………………………………………………………………………………….
	4) przygotowanie egzaminu/zaliczenia z wykorzystaniem zmienionej wielkości czcionki,
	a) krój czcionki ………………………………………………………….…………………...….,
	b) wielkość czcionki .………………………………………………………………..………….,
	c) pogrubienie* tak/nie,
	d) odstęp międzywierszowy .……………………………………………………………..…...;
	5) przygotowanie egzaminu w brajlu;
	6) inne zmiany (jakie) ……………………………………………………………………..…....
	2. Lista egzaminów/zaliczeń (proszę wypełnić odrębnie w odniesieniu do każdego egzaminu/zaliczenia):
	1) pełna nazwa kursów ……………………………………………………………………..…
	2) imię i nazwisko, adres mailowy osoby prowadzącej egzamin/zaliczenie ………………………………………………………………………………………………………
	3) data egzaminu/zaliczenia ………………………………………………………………..…
	4) godzina egzaminu/zaliczenia………………………………………………………………..
	5) miejsce odbywania się egzaminu/zaliczenia adres z oznaczeniem budynku i nr sali ……………………………………………………………………………………………………..
	6) rodzaj egzaminu, zaliczenia (testowy z pytaniami zamkniętymi/otwartymi, opisowy, inny ……………………………………………………………………………………………….

